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Årsavtal med Åredalens folkhögskola gällande 
konstutbildning för 2026 
Ärendebeskrivning 

Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för fördelningen av regionalt verksamhetsbidrag 
samt vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt Kultursamverkansmodellens 
förordning 2010:2012 och Regler och villkor för verksamhetsbidrag (RS/413/2021). 
Fördelningen av verksamhetsbidrag behandlar verksamhet, ekonomi och uppföljning och 
regleras genom avtal eller överenskommelser med externa verksamheter samt interna 
uppdrag. De nationella kulturpolitiska målen samt aktuell Regional kulturplan för 
Jämtland Härjedalen (RS/555/2023) är styrande för verksamhetsbidraget. Förslaget har 
föregåtts av ansökan samt dialog med verksamheten. 

Åredalens Folkhögskola i Åre kommun drivs av en skolförening i nära samarbete med 
Evangeliska Fosterlandsstiftelsen, EFS, som är en rörelse inom Svenska kyrkan. Åredalens 
konstutbildning är en förberedande utbildning till högre studier inom områden som 
måleri, grafik och keramik. Åredalens folkhögskola är inte en del av kultursamverkans-
modellen. För genomförande av en förberedande konstutbildning har Åredalens 
folkhögskola haft avtal med Region Jämtland Härjedalen sedan 2024. Ansökan för 2026 
omfattar 285 000 kronor, en ökning med 10 000 kronor från föregående år. Ambitionen 
är att kunna göra utvecklingssatsningar och kvalitetssäkringar gällande gästlärare, 
studiebesök och deltagande i lokala kulturevent samt utveckling och underhåll av skolans 
konstnärliga ateljéer. Konstlinjen möjliggör utbildning och kompetensutveckling samt 
bidrar med arbetstillfällen för länets yrkesverksamma konstnärer. En god återväxt av 
professionella kulturskapare är en förutsättning för ett mångsidigt och långsiktigt hållbart 
kulturliv. 

Årsavtalet med Åredalens folkhögskola reglerar uppdrag, uppföljning av mål och förväntat 
resultat samt årlig ersättning för uppdraget. För verksamhetsåret 2026 föreslås att 
Åredalens folkhögskola erhåller ett verksamhetsbidrag om totalt 285 000 kronor, en 
förstärkning från föregående års ersättning om 10 000 kronor. Region Jämtland 
Härjedalens uppräkning i enlighet med regionfullmäktiges direktiv är 0 % och höjningen 
hanteras genom omfördelning av områdeschefens utvecklingsmedel. Höjningen motiveras 
av den kvalitetsökning som skolan gör avseende konstutbildningen. Återrapportering sker 
genom verksamhetsberättelse samt av kvantitativa och kvalitativa resultatmått senast 30 
april 2027. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen tecknar föreliggande avtal med Åredalens 
folkhögskola om genomförande av konstutbildning för verksamhetsåret 2026. 

2. Finansiering sker inom ram för verksamhetsområde Kultur och bildning. 

 

Kultur och bildning Regionala utvecklingsnämnden 
Jimmy Eriksson RUN/42/2025 
jimmy.eriksson@regionjh.se 2025-11-28 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

 

Utdrag till 

Åredalens folkhögskola 
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